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kansainvälinen diakonia ja lähetystyö 
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Johdanto 
 
Filantropia on Suomen ortodoksisen kirkon kansainvälistä diakoniaa ja lähetystyötä tekevä valtakunnallinen 
kansalaisjärjestö. Toiminnan tavoitteena on, että diakonia-, lähetys- ja lähimmäisvastuuta kannetaan 
olennaisena osana Suomen ortodoksisen kirkon piirissä tehtävää työtä kotimaassa ja ulkomailla. Suomen 
ortodoksinen kirkko tukee vuosina 2022–2024 Filantropiaa 150 000 eurolla vuodessa. Suomen ulkoministeriö 
tukee Filantropian kehitysyhteistyöhankkeita vuonna 2023 yhteensä 278 711 eurolla Etiopiassa ja Syyriassa. 
Muu toimintarahoitus kertyy ortodoksisten seurakuntien avustuksista, yksityislahjoituksista ja muista 
tuloista. Vuoden 2023 arvioidut tulot ovat 548 043 euroa ja kulut 555 917 euroa. 
 
Strategia 2022–2024 
 
Filantropian hallitus on hyväksynyt kolmevuotisen strategian, jonka myötä järjestö keskittyy työssään kolmen 
pääkohdan edistämiseen toisen kolmivuotiskauden ajan: 1) Pakolaisuus ja yhteisöjen tukeminen, 2) 
Ihmisoikeuskysymykset ja kirkko, sekä 3) Luomakunnan hyvinvointi ja kristityn vastuu. 
 
Käytännössä tämä tarkoittaa ensinnäkin, että ortodoksisen kirkon diakonia- ja lähetystyötä Filantropian 
kumppanimaissa Itä-Afrikassa tuetaan omavaraisuuden ja pitkäjänteisen suunnittelun suuntaan yhteistyössä 
paikallisten kumppanien kanssa. Toiseksi, globaalin ja paikallisen lähimmäis- ja luomakuntavastuun 
kantamista sekä ihmisoikeuskysymysten käsittelyä edistetään ortodoksisen kirkon piirissä Suomessa ja 
Filantropian kumppanien kanssa. Kolmanneksi, osaaminen ja asiantuntijuus kirkon diakonia- ja lähetystyössä 
kasvaa Suomen ortodoksisen kirkon ja seurakuntien piirissä toimivilla työntekijöillä ja vapaaehtoisilla. 
 

 VUODEN 2023 KOHOKOHDAT – Filantropia täyttää 10 vuotta 

Tammikuu Työmatka Etiopiaan ja Keniaan 

Helmikuu Suuren paaston keräys Etiopiaan 20.2.–9.4. 

Maaliskuu Uspenski-päivä 11.3. ja lähetystyön kolehtipyhä 12.3. 

Huhtikuu Pääsiäinen 9.4. ja vuosikokousviikonloppu Oulussa 22.–23.4. 

Toukokuu Maailma kylässä -festivaalit 27.–28.5. 

Kesäkuu Työmatka Ukrainaan 

Elokuu Jäsenkirje 

Syyskuu Kansainvälinen naisseminaari Valamon opistolla 15.–17.9. 

Lokakuu Ekumeeninen Vastuuviikko ja Reilun kaupan viikko  

Marraskuu Vieraita Syyriasta 

Joulukuu Joulupaastokeräys Syyriaan 15.11.–31.12. 



 

 

 

Kirkollinen työ 
 
Kirkon tuki 110 000 € (77 %), seurakuntien tuki 14 000 € (10 %), oma varainhankinta ja muut tulot 9 530 € (6 %) 
sekä aiemmista tuloista dokumenttiprojektia varten 10 000 euroa (7 %)  

 
Itä-Afrikka 
 
Kenia 
 
Filantropia tukee Keniassa kirkon vahvistumista yhdessä paikallisten luostareiden ja hiippakuntien kanssa. 
Yksi kirkon suurimmista haasteista on vuosikymmenten aikana syntynyt hierarkkinen riippuvuus 
ulkopuolisesta rahoituksesta. Sen vuoksi Filantropia tukee erityisesti omavaraisuuteen tähtääviä hankkeita 
ja monipuolista kirkollista yhteistyötä, joka perustuu tasavertaisuuteen kumppanien välillä. 
Toimintasuunnitelma tarkentuu tammi-helmikuussa tehtävän Itä-Afrikan työmatkan yhteydessä. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Petrus Palola kuvasi Filantropian Ugandan 
dokumentin vuonna 2017. 
 
Filantropia jatkaa Keniassa Ortodoksisen Lähetys ry:n aloittamaa työtä. Vuosikymmenten aikana kertyneen 
historian tallentamista jatketaan vuonna 2023 yhdessä DigitalPalolan kanssa. Samalla kuvataan sitä miltä 
Kenian kirkon rinnalla kulkeminen näyttää tällä vuosituhannella. Ensimmäinen kuvausmatka toteutuu 
tammikuussa. 
 
Toimintavuonna 2023 jatketaan ikonimaalaukseen liittyvää Ikonisilta -hanketta. Kolmannessa vaiheessa 
aikaisempien kurssien pisimmälle edistyneet kutsutaan maalaamaan pyhän Mooseksen veljestön luostarin 
kirkkoa. Ikonisillan vastuullisena opettajana toimii Antti Narmala Valamon opistolta. Kirkon ikonien 
maalaaminen aloitetaan tammikuussa. 
 



 

 

 

Filantropia jatkaa myös Triherousan nunnaluostarin 
tukemista. Luostarin rakentamisen ohella nunnat tekevät 
alueella paljon diakoniatyötä esimerkiksi vähävaraisten 
perheiden lasten koulunkäynnin tukemiseksi.  
 
 
Triherousan luostarin kanala on perustettu Filantropian 
tuella. 

 
Hiippakuntien tukeminen keskittyy toimintakaudella Kenian läntisiin hiippakuntiin. Piispa Neofitos nimettiin 
Eldoretin ja Pohjois-Kenian hiippakunnan ensimmäiseksi omaksi piispaksi vuoden 2022 lopulla. 
Hiippakunnan rakentaminen alkaa tyhjästä ja Filantropia sitoutuu tukemaan työn käynnistymistä. 
 
Samalla aiemmille vuosille suunnitellut toiminnot, jotka 
ovat jääneet pandemian vuoksi toteutumatta, 
päivitetään yhdessä piispan kanssa toteutettaviksi 
uudessa hiippakunnassa. Tämä koskee muun muassa 
papiston päivien järjestämistä sekä paikallisen äitiliiton 
toiminnan tukemista oman osuuskuntapankin ja 
erilaisten toimeentuloa edistävien kurssien kautta. 
 
Uutena työmuotona selvitetään Nandin alueella olevan 
pyhän Marinan klinikan käynnistämiseen liittyviä 
yhteistyömahdollisuuksia Suomen ja Kenian välillä. 
 

Piispa Neofitos vieraili Suomessa elokuussa 2022. 
 
Nyerin hiippakunnan uuteen piispa Panaretokseen on mahdollista tutustua Kenian työmatkan yhteydessä. 
Samalla tavataan hiippakunnan äitiliiton edustajia ja pohditaan mahdollista yhteistyötä Eldoretin 
hiippakunnan kanssa.   
 
Yhteistyö esimerkiksi papistonpäivien kohdalla on mahdollista myös Kisumun hiippakunnan kanssa. Sekä 
Eldoretin että Kisumun alueilta on lähtenyt paljon papistoa Moskovan patriarkaatin alaisuuteen. Jäljelle 
jääneiden vertaistukea ja koulutusta Suomesta lähtevän papiston kanssa suunnitellaan toimintavuoden 
jälkipuoliskolle. Mikäli papiston koulutuspäivät toteutuvat, sen ajankohtaan osutetaan toinen Filantropian 
Kenian työtä taltioiva matka yhdessä DigitalPalolan kanssa. 
 
Nairobin pappisseminaarin ja ympäröivän hiippakunnan tilannetta seurataan edelleenkin työmatkojen 
yhteydessä. Aikaisempien vuosien suunnitelmat sekä tukitarjoukset, jotka ovat perustuneet kestävään 
kehitykseen ja oppilaitoksen tason nostamiseen taloudellisesti kannattavaksi kansainväliseksi yliopistoksi 
odottavat parempaa aikaa. Suoraa vastikkeetonta tukea ei edelleenkään välitetä seminaarille. 

Kenian työn toimintokuluihin on varattu toimintavuonna 42 000 euroa sekä seurantamatkakuluihin 9 000 
euroa, työntekijäkuluihin sivukuluineen 33 755 euroa sekä vuokraan, ulkopuolisiin palveluihin ja muihin 
kuluihin 4 300 euroa. 

 
 



 

 

 

Suomi 
 
Filantropia juhlistaa vuoden 2023 aikana 10-vuotista 
taivaltaan ja nostaa esille vuosikymmenen aikana 
kertyneitä kokemuksia ja saavutuksia. Vuosi 2023 on 
myös Suomen ortodoksisen kirkon juhlavuosi, kun 
autonominen kirkko täyttää 100 vuotta. Suomessa ja 
Keniassa kerätään toimintavuoden aikana tarinoita 
suomalaisen ortodoksisen lähetystyön yli 40-
vuotisesta historiasta kertovaa dokumenttia varten. 
 
 
 

Kaija Päivinen Jyväskylästä 
Ortodoksisen Lähetys ry:n muistojen äärellä. 

 
Vuonna 2022 Pohjois-Suomen seurakunnan alueella alkaneiden paikallispiirien toimintaa jatketaan. 
Kiinnostus paikallispiirien toimintamalliin, jossa kohtaaminen tapahtuu sekä pienryhmissä että 
valtakunnallisesti verkossa, on levinnyt ja aktiivisia ryhmiä tulee mukaan toimintaan eri puolilta Suomea. 
 
Filantropian seurakuntavierailujen aikana kerrotaan kokoontumisista myös yhtenä keinona olla mukana 
tukemassa ja seuraamassa työtämme. Paikallispiirien syyskausi käynnistyy pyhittäjä Trifonin vaelluksen 
aikaan Lapissa. Yhdessä pohjoisen seurakunnan kanssa valmistellaan mahdollista oheisvaellusta juhlan 
yhteyteen. 

 
Uspenskin katedraalissa Helsingissä järjestetään 
yhteisöpäivä Filantropian kanssa 11.3. 
Vuosikokouksen yhteydessä Oulussa 22.–23.4. 
järjestetään Etiopia-maapäivä. Vastaava tilaisuus 
järjestetään keväällä myös Itä-Suomessa. Lisäksi 
syyrialaisten yhteistyökumppaneiden vierailun 
yhteydessä syksyllä vieraillaan seurakunnissa. 
 
Kenialaisen pastori Evangelos Thianin väitöskirjatyö on 
hidastunut pandemian vuoksi. Viimeistelyvaiheessa 
olevasta työstä keskustellaan Kenian työmatkan 
yhteydessä tammikuussa. Filantropia varautuu 
stipendiaattinsa väitöstilaisuuden järjestämiseen Itä-

Suomen yliopistossa Joensuussa vuoden 2023 aikana. 
 
Filantropia osallistuu Maailma kylässä -festivaaleille Helsingin Suvilahdessa 27.–28.5. Festivaalin teemana 
on Muutosvoima. Festivaaleille pyritään rekrytoimaan vapaaehtoisia erityisesti seurakuntien aktiivisista 
nuorista. 
 
Valamon opiston kanssa järjestetään kansainvälinen naisseminaari 15.–17.9. Perjantaina 15.9. kuullaan 
akateemisia luentoja muun muassa naisdiakonaattiin liittyen ja lauantaina 16.9. keskitytään käytännön 
elämään ja erilaisiin perheisiin. Seminaari huipentuu sunnuntaina 17.9. yhteiseen liturgiaan. 
 



 

 

 

Filantropia osallistuu toimintavuoden aikana ihmisoikeuksia ja muita globaaleja teemoja sekä ekumeniaa 
käsitteleviin kampanjoihin ja järjestää seminaareja ajankohtaisten aiheiden käsittelemiseksi kirkossa. STEP-
opintokeskus tukee Filantropian työtä. 
 
Järjestöyhteistyötä Pyhien Sergein ja Hermanin Veljeskunnan ja Ortodoksisten nuorten liiton kanssa 
jatketaan. YK:n päivän (24.10.) tienoilla vietetään Ekumeenista vastuuviikkoa ja Reilun kaupan viikkoa. 
Filantropia osallistuu vastuuviikon päättävän juhlan järjestämiseen yhdessä Suomen ekumeenisen 
neuvoston kanssa. 
 
Kotimaan toimintokulut ovat 3 000 euroa, työntekijäkulut sivukuluineen 47 549 euroa sekä vuokra ja muut 
kulut 3 300 euroa. 
 
 

Kehitysyhteistyö ja avustustyö 
 
Ulkoministeriö 278 711 € (84 %) ja oma varainhankinta 54 592 € (16 %) 

 
Filantropialla on toimintavuonna kolme Suomen ulkoministeriön pääosin rahoittamaa 
kehitysyhteistyöhanketta. Syyrian hankkeella on menossa kolmas vuosi ja Etiopiassa aloitetaan kaksi uutta 
hanketta. Lisäksi kartoitetaan muita rahoitusmahdollisuuksia Filantropian hankkeita varten rahoituspohjan 
laajentamiseksi. 
 

Etiopia 
 
Filantropia sai ulkoministeriöltä neljän vuoden hankerahoituksen liikuntakyvyn vievät sairauden ehkäisyyn ja 
hoitoon onnistuneen 2021 pilottihankkeen jälkeen. Hanke toteutetaan yhdessä IOCC Etiopian (International 
Orthodox Christian Charities) kanssa. 
 
Työ keskittyy vähälle huomiolle jääneen 
trooppisen taudin, podokoniosin, ehkäisyyn ja 
hoitoon. Sairaus on sekä syy että seuraus 
köyhyydestä, sosiaalisesta epätasa-arvosta ja 
siitä ettei sairastuneilla ole pääsyä 
perusterveydenhuollon pariin. Podokoniosis 
vie kyvyn liikkua jalkojen turvottua 
muodottomiksi. 
 
Sairaudet ovat erityisen vammauttavia naisille, 
koska naisten pääsy terveydenhoidon piiriin on 
heikkoa. Podokoniosis johtaa puolestaan usein 
siihen, että puoliso hylkää sairastuneen naisen. 
Sairaus ei tartu ihmisestä toiseen vaan johtuu 
maaperästä aiheutuvasta ärsytyksestä. 

Paikallisia nuoria koulutetaan viestinviejiksi. 
 
Hanke integroi tautien ennaltaehkäisyn ja hoidon Amharan alueella kahdeksalla Itä- ja Länsi-Gojjamin 
paikkakunnalla. Tauti olisi hoidettavissa vedellä ja saippualla alkuvaiheessa – ja kulkemalla kengät jalassa.  



 

 

 

Ennaltaehkäisyllä ja oikealla tiedolla on iso rooli hankkeessa. Yhteistyötä tehdään muun muassa kouluilla, 
koska lasten ja nuorten kautta viestiä saadaan helposti koteihin. Tautien ehkäisemiseksi tietoisuutta jalkojen 
pitämisestä puhtaana kasvatetaan. Hanke kokoaa yhteen alueen terveydenhuollon asiantuntijoita, opettajia, 
naisryhmiä sekä uskonnollisia ja poliittisia johtajia, jolloin tulosten kestävyys ja paikallinen omistajuus 
paranevat. 
 
Hankkeen painotus on naisissa ja paikallinen kumppani varmistaa, että yli puolet hoidettavista on naisia. 
Myös terveydenhuollon ammattilaisista suurin osa on kylätasolla työskenteleviä naisia. Hanke keskittyy 
käyttäytymisen muutokseen taudin ehkäisemiseksi, laadukkaaseen hoitoon ja naisten toimeentulon 
parantamiseen, koska köyhyyden kierre pitää erityisesti naisia taudin äärellä. 
 
Ensimmäisenä hankevuotena hoitoa annetaan noin 2 000 sairastuneelle. Lisäksi noin 20 000 ihmistä 
osallistuu erilaisiin koulutuksiin ja pystyy sitä kautta vaikuttamaan ympärillään yli 60 000 ihmiseen 
esimerkiksi perheen kautta. 
 

Filantropia sai hankerahoitusta myös 
uudelle kaksivuotiselle pilottihankkeelle, 
jonka tarkoituksena on parantaa 
toimeentulon mahdollisuuksia Woldian 
kaupungissa asuville naisille ja tytöille, 
jotka Etiopian konfliktiin aikana jäivät eri 
osapuolien sotatoimien ja väkivallan alle. 
 
Apuna naisten tukemisessa ovat erilaiset 
psykososiaaliset keinot sekä konkreettiset 
elämäntaitojen ja toimeentuloa 
parantavat koulutukset. 
 
Naisten äänen saamiseen kuuluviin 
keskitytään molemmissa Filantropian 
hankkeissa. 

 
Woldiassa on kärsitty kuivuudesta ja heinäsirkkaparvet ovat syöneet satoa, ja sen vuoksi alueen naiset olivat 
jo ennen sotatoimia hyvin haavoittuvassa asemassa. Fyysisen väkivallan lisäksi ohi kulkeneet taistelijat 
varastivat ruokavarastoja ja rikkoivat niitä työ- ja kulkuvälineitä, joita eivät saaneet vietyä mukanaan. 
 
Hankkeen ensimmäisenä vuonna korjataan taistelujen tuhoamia rakenteita ja sen jälkeen keskitytään 
ruohonjuuritason työhön tyttöjen ja naisten kanssa. Kaksivuotinen hanke tavoittaa 500 seksuaalista 
väkivaltaa kokenutta naista ja tyttöä, koulutuksiin osallistuu yli 600 naista ja lisäksi noin 2500 perheenjäsentä 
hyötyy projektista välillisesti esimerkiksi oman perheenjäsenen toipumisen kautta. 
 
Työmatkat hankealueille ajoittuvat muiden Itä-Afrikan matkojen yhteyteen.  
 
Etiopian hankkeiden kokonaiskulut toimintavuonna ovat 198 483 euroa, josta toiminto-, käyttö-, työntekijä- 
ja seurantakuluihin Etiopiassa on varattu 163 834 euroa ja viestintä-, työntekijä-, vapaaehtois- ja tukitoimien 
kuluihin kotimaassa 34 649 euroa. Ulkoministeriön tuki kattaa kuluista 85 % ja Filantropia vastaa 15 % 
omavastuuosuudesta. 
 



 

 

 

Syyria 
 

Damaskoksessa tammikuussa 2021 alkanut nelivuotinen hanke 
seksuaalista ja muuta väkivaltaa kokeneiden nuorten äitien 
voimaannuttamishanke jatkuu kolmatta vuotta. Ulkoministeriön 
hanketuella toteutettava Filantropian ja GOPA-DERDin hanke kokoaa 
hyödynsaajia Damaskoksen maaseudulta, joka on täyttynyt yli 
vuosikymmenen jatkuneen sodan aikana maan sisäisistä pakolaisista. 
Tavoitteeseen naisten kuntouttamiseksi pyritään psykososiaalisten 
menetelmien, terveyspalvelujen, ammattikoulutuksen ja pienen 
starttirahan turvin. 
 
Hankkeen hyödynsaajiksi valitut nuoret naiset ovat yksin vastuussa 
perheidensä toimeentulosta, ja heillä kaikilla on alle kouluikäisiä lapsia. 
Sen vuoksi esimerkiksi ammatilliset kurssit keskittyvät sellaiseen 
työhön, jota voi tehdä kotona. Kursseilta valmistuu mm. kampaajia, 
ompelijoita ja kauneudenhoitajia. 
 

Seksuaalinen väkivalta jää usein raportoimatta alueella kulttuurisen ja uskonnollisen stigman vuoksi. Silti 
lähes vuosikymmenen kestäneen Syyrian sodan jäljiltä on dokumentoitu lukemattomasti raiskauksia 
esimerkiksi kotietsintöjen ja kuulustelujen yhteydessä sekä levottomilla kaduilla. Myös taloustilanteen 
huononeminen on lisännyt seksuaalista hyväksikäyttöä ja alaikäisten tyttöjen avioliittoja. 
 
Hankkeeseen sisällytetyt ammatillinen koulutus ja starttiraha 
antavat naisille keinoja hankkia toimeentuloa tilanteessa, jossa 
vaihtoehtoja on hyvin vähän tarjolla. Työmatka hankealueelle 
toteutetaan vuoden lopulla, mikäli paikallisten kumppanien vierailu 
Suomeen ei onnistu. Vierailua valmistellaan loka-marraskuulle. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Naisten voimaantumista tuetaan monella tavalla. 
 
Syyrian hankkeen kokonaiskulut toimintavuonna ovat 129 500 euroa, josta toiminto-, käyttö-, työntekijä- ja 
seurantakuluihin Syyriassa on varattu 103 550 euroa ja viestintä-, työntekijä-, vapaaehtois- ja tukitoimien 
kuluihin kotimaassa 25 950 euroa. Ulkoministeriön tuki kattaa kuluista 85 % ja Filantropia vastaa 15 % 
omavastuuosuudesta. 



 

 

 

Uganda  
 

Filantropia on työskennellyt Ugandassa erityisesti naisten ihmisoikeuksien 
edistämiseksi vuodesta 2014 lähtien. Työllä on ollut hankerahoitusta 
ulkoministeriöltä ja Fingolta, mutta pääosin rahoituksesta on vastannut 
Filantropia. Hanketta koordinoi ja toteuttaa paikallinen kumppani United 
Religions Initiative Great Lakes (URI-GL) ja työ on keskittynyt Jinjan ja Mayugen 
alueille Itä-Ugandaan. 
 
Alueella tehtävä työ keskittyy 2023 teiniäitien ja heidän perheidensä 
toimeentulon parantamiseen pandemian lisättyä alaikäisten raskauksia 
räjähdysmäisesti. 
 
 

Ugandan työmatka tehdään muiden Itä-Afrikan matkojen yhteydessä. Samalla kartoitetaan mahdollisuuksia 
ulkopuolisen rahoituksen saamiseksi ja päätetään, haetaanko hanketukea ulkoministeriöltä keväällä 2024. 

Nuoret äidit osallistuivat syksyllä 2022 huoltajiensa kanssa kurssille, 
jossa opeteltiin tekemään leivonnaisia myyntiin. 

 
Hankekulut kentällä ovat 5 000 euroa, työntekijäkulut sivukuluineen 1 540 euroa, seurantamatkakulut 450 
euroa ja muut kulut 100 euroa. 
 
 

Viestintä- ja globaalikasvatus 
 
Filantropia on hakenut Ulkoministeriöltä rahoitusta viestintä- ja globaalikasvatushankkeelle, jonka teemana 
on Rajoilla - siirtolaisuuden monet tarinat. Mikäli rahoitus saadaan, toteutetaan vuosien 2023–2024 aikana 
Maailman kaverikirja 2.0, johon kerätään pakolaisten, turvapaikanhakijoiden, siirtolaisten ja 
maahanmuuttajien kokemuksia heidän omalla äänellään. Hankkeen materiaali toteutetaan monimuotoisena 
sekä verkossa että painettuna. Lisäksi järjestetään keskustelutilaisuuksia painopistealueena Pohjois- ja Itä-
Suomi. Hankkeen kumppanina toimii Turvapaikanhakijoiden Tuki ry. Hankkeessa on mukana myös 
kolttasaamelaisuus ja kolttien kokemukset rajoista, pakkosiirroista ja taakkasiirtymästä. Osa hankkeen 
materiaalista tuotetaan koltansaameksi. Rahoituspäätös saadaan alkuvuodesta 2023. 
 



 

 

 

Avustustyö 
 
Filantropialla on valmius välittää katastrofiapua tulleiden katastrofilahjoitusten puitteissa vuositasolla 2 000–
7 000 euroa. Katastrofiavun käytöstä päättää Filantropian hallitus. Apua välitetään katastrofialueilla jo 
valmiiksi toimivien kumppaneiden kautta. 
 

Filantropia avasi keväällä 2022 kriisiapukeräyksen Ukrainaan ja 
keräystä jatketaan toimintavuonna sodan pitkittymisen vuoksi. 
Humanitaarista apua välitetään tulleista lahjoituksista Kiovan, 
Rivnen ja Sumyn alueille. Yhteistyökumppaneina toimivat Kiovan 
Kaikkien pyhien ortodoksisen seurakunnan ja Sumyn ortodoksisen 
seurakunnan hyväntekeväisyysjärjestöt sekä Rivnen alueella Eleos-
järjestön paikalliset osastot. 
 
Filantropia tukee Syyria-keräykseen tulleista lahjoituksista Antiokian 
patriarkaatin (GOPA-DERD, Greek Orthodox Patriarchate of Antioch 

and all the East - Department of Ecumenical Relations and Development) tekemää työtä Syyrian sodan uhrien 
auttamiseksi. 
 
 

Viestintä ja tukitoimet 
 
Kirkon tuki 40 000 € (77 %), oma varainhankinta ja muut tulot 12 280 € (23 %) 

 
Filantropia viestii toiminnastaan kotisivuillaan osoitteessa www.filantropia.fi. Filantropian Facebook -sivu on 
osoitteessa www.facebook.com/FilantropiaChurchAidAndMissions. Filantropialla on Instagram-tili 
filantropia_ry ja YouTube-tili. Järjestön toiminnasta kerrotaan myös sähköpostitse lähetettävällä 
uutiskirjeellä 4–5 kertaa vuodessa. 
 
Filantropia tuottaa säännöllisesti uutisia ja kirjoituksia ortodoksisen 
kirkon lehteen ja ortodoksisen kirkon kotisivuille. Jäsenkirje 
lähetetään Filantropian jäsenille 1–2 kertaa vuodessa. 
 
Filantropian työntekijät ovat ortodoksisen kirkon palvelukeskuksen 
käytettävissä järjestön työalaan liittyvissä 
asiantuntijakysymyksissä. Vuosittainen raportointi- ja 
arviointipäivä pidetään kirkon palvelukeskuksen kanssa toukokuun 
loppuun mennessä. 
 
Filantropia on Suomen Ekumeenisen Neuvoston (SEN), Suomalaiset 
kehitysjärjestöt – Finnish Development NGOs Fingon, Reilun 
kaupan edistämisyhdistyksen, STEP-opintokeskuksen ja Keski-
Suomen Metsänhoitoyhdistyksen jäsen. 
 
Filantropian toimisto, varasto ja arkisto sijaitsevat Helsingissä 
osoitteessa Palkkatilankatu 7A. Tilan vuokraa Filantropialle Asunto 
Oy Hopea-Salpa. Lisäksi Filantropia vastaa Koroistentien asunnon 



 

 

 

osavastikkeesta. Viestinnän ja tukitoimien osalta vuokra- ja vastikekulut ovat 3 040 euroa ja muut viestintä- 
ja toimistokulut 6 200 euroa. Matka- ja majoituskuluihin on varattu 1 900 euroa. 
 
Filantropialla on kaksi vakituista työntekijää ja mahdollisuus talousarvion puitteissa työllistää 
toimintavuoden aikana määräaikainen työntekijä kotimaan, viestinnän ja tukitoimien työtehtäviin. 
Työntekijöillä on käytettävissä työterveyspalvelut, työnohjaus sekä liikunta-, kulttuuri- ja hyvinvointisetelit. 
Työterveys- ja työhyvinvointikuluihin on varattu 3 000 euroa. Työntekijät voivat osallistua vuoden aikana 
alaan liittyviin koulutuksiin ja hankkia työhön liittyvää kirjallisuutta, mihin on varattu 700 euroa. 
 

Filantropian hallitus kokoontuu 3–4 kertaa vuodessa lähi- ja 
etäyhteyksin ja pitää tarvittaessa sähköpostikokouksia. 
Hallituksen asiantuntijajäseniä ovat Helsingin ja koko 
Suomen arkkipiispa Leo sekä Kirkon Ulkomaanavun 
toiminnanjohtaja. Filantropian toiminnanjohtaja on 
asiantuntijajäsen Kirkon Ulkomaanavun hallituksessa. 
 
Vuosikokous pidetään Oulun ortodoksisessa 
seurakunnassa 22.4.2023. Vuosikokoukseen, hallituksen 
kokouksiin, muihin kokouskuluihin, edustustilaisuuksiin, 
huomionosoituksiin ja vapaaehtoisten kuluihin on varattu 3 
400 euroa. 

 
Yhdistyksen vuosikirjanpidosta vastaa Interfina Oy. Tilintarkastaja, varatilintarkastaja, toiminnantarkastaja ja 
varatoiminnantarkastaja valitaan vuosikokouksessa. Kirjanpitoon, tilintarkastukseen, hankintoihin, 
vakuutuksiin, jäsenmaksuihin ja muihin kuluihin viestinnän ja tukitoimien osalta on varattu 5 400 euroa, ja 
työntekijäkulut sivukuluineen ovat 30 074 euroa. 
 
 

50 Varainhankinta 
 
Oma varainhankinta 109 100 €, josta siirto hankkeisiin ja viestintään 81 070 € (74 %) 

 
Suuren paaston keräys järjestetään 20.2.–9.4.2023 ja sen 
kohteena on Filantropian terveys- ja naistyö Etiopiassa. 
Joulupaastokeräyksellä 15.11.–31.12.2023 tuetaan naisiin 
kohdistuvan väkivallan vastaista työtä Syyriassa. Syyria-
keräys jatkuu läpi vuoden ja sen tuotolla avustetaan Syyrian 
sodan vuoksi pakolaisuuteen joutuneita Antiokian 
patriarkaatin kautta. Kriisiapukeräystä Ukrainan sodan 
uhrien auttamiseksi jatketaan. 
 
Filantropian työtä voi tukea yleislahjoituksella tai kerta- ja 
kuukausilahjoituksilla lähetys-, diakonia- ja 
kehitysyhteistyöhön sekä koulutuksen edistämiseen. 
Lisäksi Filantropiaa voi tukea merkkipäivälahjoituksilla ja 
testamentilla. 
 



 

 

 

Seurakuntia pyydetään kantamaan lähetystyön kolehti ristin kumartamisen sunnuntaina 12.3.2023 ja 
kansainvälisen diakonian kolehti ristin ylentämisen juhlan jälkeisenä sunnuntaina 17.9.2023. Monissa 
seurakunnissa järjestetään myyjäisiä Filantropian työn hyväksi. Filantropialta voi ostaa Kiitosakatistos ja 
Pyhiinvaeltajan lauluja cd-levyjä, joulukortteja sekä onnittelu- ja suruadresseja. 
 
Varainhankintaan sekä pankki- ja postikuluihin on varattu 800 euroa, vuokraan 700 euroa, keräyskuluihin 4 
500 euroa, kirjanpitoon ja keräystilintarkastukseen 1 300 euroa ja muihin varainhankinnan kuluihin 400 
euroa. Työntekijäkulut sivukuluineen ovat 16 627 euroa. 
 
Filantropia ry:n hallitus 8.12.2022 


